РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Спасская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 17.10.2023 года д. Спасское No 110

«О создании школьного лесничества» МОКУ «Спасская СОШ»

В целях исполнения поручений Губернатора Курской области от 05.09.2023г., в соответствии с распоряжением № 318-ра Администрации Медвенского района Курской области от 02.10.2023г., в целях совершенствования экологического воспитания, обучения школьников специальным навыкам исследования природы леса, привлечению их к участию в осуществлении опытно-исследовательской работы для решения региональных проблем локального и более высокого уровней в области охраны природы и лесного хозяйства на территории лесного фонда Курской области, профессиональной ориентации учащихся, пропаганды среди населения знаний о лесе

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать детское объединение «Школьное лесничество «Лесная сказка» из числа обучающихся 3-9 классов на базе МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа», Гостомлянского филиала МОКУ «Спасская СОШ», Коммунарского филиала МОКУ «Спасская СОШ», Тарасовского филиала МОКУ «Спасская СОШ».
- 2. Утвердить Положение о «Школьном лесничестве «Лесная сказка».
- 3. Назначить руководителями «Школьного лесничества «Лесная сказка»:

МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа» Светленко В.В., Гостомлянский филиал – Павлова И.С.,

Коммунарский филиал – Тронькина С.М.,

тарасовский филиал – Воловиков Д.А..

4. Утвердить единый план работы детского объединения «Школьное лесничество «Лесная сказка».

5.Утвердить список обучающихся детского объединения «Школьное лесничество «Лесная сказка»

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по BP Переверзеву Л.А.

Директор школы:

Ю.А. Великоцкая